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Punkt 1: Bosætningsindsatser 2023

00.17.25P20-1-23

Resume

Kommunalbestyrelsen vedtog i august 2022 følgende vision for Lemvig Kommune:

"Vi udvikler fremtidens bæredygtige kommune gennem handlekraft og forpligtende fællesskaber"

Efterfølgende er der udarbejdet 3 tværgående politikker og 15 strategier - herunder Strategi for Bosætning.

Samtidig blev der i budget 2023 afsat 500.000 kr. til øget indsats for bosætning.

Der ønskes en drøftelse af prioriteringen af indsatserne for 2023.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen vedtog i januar 2023 Strategi for Bosætning, som er vedlagt.

Det var samtidig et opdrag i forbindelse med udarbejdelsen af strategierne, at bosætning blev tænkt ind i alle strategier,
derfor støtter flere af indsatserne i de øvrige strategier også op om at øge bosætningen i Lemvig Kommune.

I forbindelse med budgetlægningen for 2023 afsatte kommunalbestyrelsen 500.000 kr. til øget bosætningsinitiativer.

Udviklingschefen og Chefen for Direktionssekretariat og Kommunikation har følgende oplæg til, hvilke
bosætningsindsatser der igangsættes i 2023 indenfor rammen på 500.000 kr.

Fokusområde: Kommunikation og kendskab

1. Tilretning af Lemvig.dk så bosætning får en mere fremtrædende prioritering både i forhold til jobs og tilflytning.
(afsættes 50.000 kr. til ændret design på hjemmesiden, samt interne ressourcer i Digitalisering og IT samt
Kommunikation til googleoptimering og indhold på siden)

2. Relancering af projektet Job i Vest, som udløber i 2023.
(Interne ressourcer i Kommunikation)

3. Opstart af samarbejde med Klimatorium, Geoparken, Partner på Turistområdet omkring branding af Lemvig
Kommune.
(Interne ressourcer i Kommunikation)

Fokusområde: Velkommen til....

4. Markedsføring og optimering af velkommenivest.lemvig.dk. Lemvig Kommunes hjemmeside for potentielle
tilflyttere med jobtilbud, gode historier, byggegrunde m.m. Desværre er siden forholdsvis ukendt.
(Interne ressourcer i Digitalisering og IT samt Kommunikation til googleoptimering og indhold på siden)

Fokusområde: Bosætningsaktiviteter



5. Opretholdelse af kontakt til fraflyttere enten via netværket Blæstjyderne, ambassadører i storbyerne samt
arrangement.
(Afsættes ca. 50.000 kr. til relancering af netværk, arrangement m.m. interne ressourcer i Direktionssekretariat og
Kommunikation til planlægning og markedsføring)

6. LAG-projektansøgning - gearing af midlerne i samarbejde med ekstern omkring tovholder eller projektleder til
bosætningsprojekter på tværs af organisationen efter 2023. Evt. medfinansiering skal afklares og forventes først at
skulle realiseres i budget 2024

7. Etablering af tilflytterboliger/-lejligheder - projektbeskrivelse samt afsøgning af muligheder.
(Interne ressourcer i Direktionssekretariatet og Kommunikation)

Fokusområde: Datadreven og systematisk opfølgning

8. Dataindsamling - samarbejde med ekstern leverandør omkring opsamling af data på til- og fraflyttere - samt
oplysninger om hvem der ejer sommerhuse i Lemvig Kommune. Det kommer ud fra, at den løbende dataindsamling
koster:
35.000 kr. Opsætning, pilot test og godkendelse (Engangsbeløb)
30.000 kr. Licens – drift inkl. support og bruger adgange (årligt)
22.500 kr. Analyse af ejere af feriehuse i Lemvig Kommune (Engangsbeløb)
17.500 kr. Div. uforudsete
I alt 100.000 kr. til aftale med ekstern leverandør

9. Projektansættelse af projektleder i perioden maj - december 2023 til at igangsætte og styre projekter og initiativer
samt kobling til indsatser i de øvrige strategier. Projektlederen skal ligeledes udarbejde overblik over nuværende
bosætningskontaktpunkter: Fra en potentiel borger er interesseret i Lemvig Kommune til denne har bosat sig og er
hjulpet i gang med det gode liv her. Overblikket har til formål at optimere eksisterende indsatser; belyse mangler og
skabe sammenhæng.
(300.000 kr. til projektleder).

Det foreslås, at der etableres en styregruppe bestående af kommunaldirektøren, udviklingschefen samt chefen for
Direktionssekretariatet og Kommunikation, som har den strategiske styring af bosætningsindsatserne i 2023 og
tilbagemeldingen til Økonomi- og Erhvervsudvalget. Projektlederen refererer til styregruppen og ansættes i en afgrænset
periode i Direktionssekretariat og Kommunikation for at skabe synergi til kommunikationsmedarbejderne.

Sagen afgøres endelig af

Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse.

Vision, politikker og strategier

Lemvig Kommunes vision.

Strategi for Bosætning.

Økonomi

 Økonomi og HR udtaler, at der er afsat 500.000 kr. til øget bosætningsindsatser i 2023.

Kommunaldirektøren indstiller,

At bosætningsindsatserne i 2023 med udgangspunkt i Strategi for Bosætning drøftes.

Beslutning

Økonomi- og Erhvervsudvalget godkender indsatserne for bosætning i 2023 og sender sagen til Kommunalbestyrelsen for
frigivelse af anlægsbevilling på 500.000 kr.

Bilag



Strategi for Bosætning



Punkt 2: Strategi for handel og turisme

24.02.00P22-1-23

Sagsfremstilling

I juni 2021 blev foreningen Lemvig-Thyborøn, handel og turisme etableret som en fælles forening, for handel og turisme.
Det skete efter en sammenlægning af de 3 selvstændige foreninger Lemvig Handel, Thyborøn Handel og Lemvig-
Thyborøn Turistforening.

Foreningens arbejde byggede i opstarten på følgende 7 indsatsområder:

1.       Skarpe by og områdebrands

2.       By og områdeudvikling

3.       Gæste- og kunde kommunikation

4.       Hæve omsætningen hos medlemmer

5.       Højne gæsteservicen

6.       Skabe og afholde events og arrangementer

7.       Sikre øget samarbejde og finansiering.

Foreningen har været etableret i 1,5 år.
I samarbejdsaftalen med Lemvig Kommune, der blev indgået ved foreningens dannelse, blev det præciseret, at en af de
tiltag, som foreningen skulle igangsætte, var at få udarbejdet en handelsstrategi.

Handelsstrategien koncentrerer sig naturligt om udviklingen i Lemvig bymidte, da den handelsmæssigt er hovedbyen.
Strategien skal endvidere have en klar kobling til Lemvig Kommunes strategi for turisme og handel så der er
sammenhæng mellem Lemvig Kommune og foreningens Lemvig-Thyborøn, handel og turisme arbejde for at skabe
udvikling for både handel og turisme.

Strategien er udarbejdet med et klart udgangspunkt i en vision for handel og turisme, samtidig er den operationel med
henblik på, at det skal være et gennemgående og brugbart arbejdsredskab for bestyrelsen og ledelsen i foreningens daglige
arbejde.

Der er endvidere udarbejdet en brandfortælling for Lemvig By. En fortælling, der skal brande Lemvig by, på lige fod med
den kernefortælling fra Thyborøn.

Oplæg til Handels- og turismestrategien og Kernefortælling for Lemvig by er vedhæftet dagsordenen.

Sagen afgøres endelig af

Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Kommunaldirektøren indstiller,

At strategien fra Lemvig Thyborøn Handel og Turisme drøftes.

Beslutning

Strategi for handel og turisme godkendt.

Bilag

Kernefortælling for Lemvig_endelig.pdf

Oplæg Handelsstrategi Lemvig.pdf



Punkt 3: Godkendelse af Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk
mistrivsel

27.24.00P27-1-23

Resume

Sundhedssamarbejdsudvalget i Midtjylland anbefaler, at de 19 kommunalbestyrelser i regionen godkender
Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel.

Sagsfremstilling

Mental sundhed hos børn og unge samt børn og unge i psykisk mistrivsel er et væsentligt prioriteret fokusområde i både
Sundhedssamarbejdsudvalget i Region Midtjylland, samt de politiske sundhedsklynger i Region Midtjylland.
Sundhedssamarbejdsudvalget har derfor mandag den 19. december 2022 godkendt Samarbejdsaftale om børn og unge i
psykisk mistrivsel og anbefalede i den sammenhæng de 19 kommunalbestyrelser i Region Midtjylland og regionsrådet at
godkende samarbejdsaftalen, da den vil være et væsentligt skridt mod et tættere samarbejde om den pågældende
målgruppe.

En væsentlig udfordring for børn og unge med psykisk mistrivsel eller psykisk sygdom er, at aktørerne ikke i tilstrækkelig
grad kommunikerer og koordinerer indsatser og forløb. Der er således i dag ikke en robust infrastruktur, som understøtter
kommunikation og koordination på tværs af aktørerne.

Formålet med samarbejdsaftalen er at sikre, at de aktører, der arbejder med målgruppen, kan understøtte hinanden med
henblik på, at børn og unge i psykisk mistrivsel får et bedre og mere sammenhængende forløb.

Samarbejdsaftalen skal bidrage til:

at borgerne oplever et sammenhængende forløb af høj kvalitet, hvor indsatserne er samtidige og koordinerede
mellem parterne ud fra borgerens behov.
at skabe tydelige kommunikationsveje mellem kommunerne, de praktiserende læger og Børne- og
Ungdomspsykiatrisk Afdeling.
at understøtte implementeringen af Sundhedsstyrelsens forløbsprogrammer for børn og unge med psykiske lidelse.

Aftalen skal derigennem understøtte samarbejdet om at realisere sundhedsaftalens mål om at mindske mistrivsel hos børn
og unge.

Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel

Aftalen består af tre delindsatser:

Implementering af Sundhedsstyrelsens forløbsprogrammer for børn og unge med psykisk sygdom med fokus på de
generiske anbefalinger, der vedrører det tværsektorielle samarbejde.
Oprettelse af en elektronisk kommunikationsvej mellem almen praksis og kommuner om børn og unge i psykisk
mistrivsel med henblik på at styrke samarbejdet og dialogen.
Rådgivning fra Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling. Der tilbydes blandt andet faste kontaktpersoner og faste
mødetidspunkter for sparring og rådgivning.

Delindsatserne bygger på eksisterende positive erfaringer fra en række satspuljeprojekter, samt eksisterende tilbud i visse
kommuner. Konkret vil samarbejdsaftalen samlet betyde, at region, kommuner og almen praksis forpligter sig til at



samarbejde og koordinere om barnet/den unge på tværs af sektorgrænser, på baggrund af Sundhedsstyrelsens anbefalinger
herom, samt at stå til rådighed for hinanden til faglig sparring og rådgivning for at koordinere og tilbyde den bedste
indsats til barnet/den unge på rette tidspunkt.

Samarbejdsaftalen stiller ikke krav til serviceniveauet i kommunerne og forholder sig ikke til de konkrete indsatser, der
eventuelt iværksættes i kommunerne, hos de praktiserende læger eller i Børne- og Ungdomspsykiatrisk Afdeling.

Videre proces

Der udarbejdes en administrativ status på implementering af samarbejdsaftalen hvert andet år.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Familie- og Kulturudvalget, Social- og Sundhedsudvalget samt Økonomi- og
Erhvervsudvalget.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Børn og Unge.

Økonomi

 Økonomi og HR bemærker, at eventuelle udgifter forbundet med ovenstående forventes at kunne afholdes inden for
rammen.

Direktøren for Familie & Kultur indstiller,

At Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel godkendes.

Beslutning fra Familie- og Kulturudvalget, 7. februar 2023, pkt. 5:

Samarbejdsaftalen anbefales godkendt.

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 22. februar 2023, pkt. 2:

Anbefales.

Følgende deltog ikke i sagens behandling: Dorete Søndergaard Kallesøe

Beslutning

Indstillingen godkendt.

Bilag

Udkast til Samarbejdsaftale om børn og unge i psykisk mistrivsel_opdateret240223.pdf



Punkt 4: Pårørende indsats

29.00.00G01-4-22

Resume

På baggrund af afholdte samtalecaféer med pårørende og Social- og Sundhedsudvalgets beslutning i november 2022,
stilles der forslag om pårørendetiltag.

Sagsfremstilling

Lemvig Kommune har et ønske om at støtte pårørende til borgere, der lider af en kronisk eller alvorlig sygdom. Pårørende
er vigtige samarbejdspartnere, og det er derfor naturligt at sætte fokus på og investere i dette samarbejde. Derfor blev der i
september 2022 afholdt 3 samtalecaféer med pårørende for at høre om deres erfaringer som pårørende:

Torsdag d. 15. september i Sundhedshuset i Lemvig - 30 deltagere
Torsdag d. 22. september i Tangsøcentret i Bækmarksbro - 8 deltagere
Torsdag d. 29. september på Wærket i Thyborøn - 8 deltagere

På samtalecaféerne fortalte de pårørende om de behov, de oplever som pårørende, og gav udtryk for ønsker til tiltag eller
indsatser for pårørende. Disse er sammen med igangværende indsatser blevet fremlagt for Social- og Sundhedsudvalget i
november 2022.
Udvalget besluttede, at der skal investeres i de pårørende gennem øget fokus på kommunikation med pårørende, herunder
hjemmeside, samspillet mellem afdelinger, tværsektorielt samt andre initiativer.

Administrationen har arbejdet videre med emnerne. Der er følgende forslag:

1. At sikre at pårørende kan kontakte en medarbejder i kommunen, der kompetent kan lede dem videre til de rette
informationer, indgange, eller tilbud.

Medarbejderen vil være forankret i Sundhedsfremme og Forebyggelse.
Medarbejderen vil være tilgængelig 2 timer, 2 gange om ugen på et telefonnummer, så pårørende kan ringe ind, og
på mail, hvor pårørende kan skrive til medarbejderen.
Medarbejderen vil registrere opkaldene/henvendelserne fra de pårørende, så man over tid kan evaluere på indsatsen.
Derved kan der justeres i indsatser og tilbud til pårørende. Der afholdes evalueringsmøder hver 3. måned for at
vurdere, om metoden med åben telefon/mail er relevant og om der skal laves justeringer fx i åbningstid for
telefonen, kommunikationen til og med de pårørende eller indsatser og tilbud.
Medarbejderen samarbejder med kommunale afdelinger, Frivilligcenter Lemvig, patientforeninger og andre
eksterne aktører i forhold til at guide den pårørende til den relevante indgang/indsats. Medarbejderen kan i dette
samarbejde facilitere opstart af relevante indsatser fx støttegrupper, eller andet hvis det er relevant for de pårørende.
Der laves funktionsbeskrivelse for funktionen, arbejdsgangsbeskrivelse, henvendelsesark, der registrerer
opkald/henvendelser, samt andre relevante informationer såsom tidsforbrug til brug i evalueringerne.

2. At der laves videns opsamling, både fra de pårørende gennem deres henvendelser og fra kommunale medarbejdere,
der har kontakt med pårørende.

Medarbejderen i Sundhedsfremme og Forebyggelse samler henvendelser fra de pårørende, så arbejdsgruppen og
styregruppen kan vurdere om der ses tendenser/mønstre i henvendelserne. Dette kan være typer af problematikker
der opleves i kontakten med Lemvig Kommune, typer af indsatser eller tilbud der efterspørges eller andet.
Medarbejderen i Sundhedsfremme og Forebyggelse indsamler viden fra de kommunale medarbejdere, der er i
jævnlig kontakt med pårørende evt. gennem fokusgruppeinterview. Formålet med dette er at vurdere, om der er et
mønster i de problematikker der opstår i kontakten/samarbejdet mellem Lemvig Kommune og de pårørende.
Baseret på videns indsamlingen kan styregruppen vurdere behovet for tiltag for pårørende og kommunale
medarbejdere fx kompetenceudvikling.
Social- og Sundhedsudvalget orienteres om resultatet af videns indsamlingen efter det første år af denne indsats,
sammen med midtvejsevaluering af indsatsen.

3. At der er én indgang til pårørende på kommunens hjemmeside med relevant information for og om pårørende.



Der oprettes en side på Lemvig Kommunes hjemmeside, der er tilegnet kommunikation til og for pårørende. Her
fremgår telefon og mail til medarbejderen i Sundhedsfremme og Forebyggelse, og der kan linkes til relevante
undersider fra kommunale afdelinger der ofte er i kontakt med pårørende, patientforeninger og andre sider der har
relevant information for pårørende fx hjælp til selvhjælp.

4. I samarbejde med Frivilligcenter Lemvig, samles sociale tilbud i Lemvig Kommune via portalen Socialkompasset.

Socialkompasset.dk er en digital portal der kortlægger åbne borgertilbud. Det giver borgere, fagpersoner og
frivillige hurtig og let adgang til et komplet tilbudsoverblik, så borgere kan få bedre hjælp hurtigere. Man kan f.eks.
søge på pårørende og Lemvig Kommune og finde alle tilbud i området. Landsorganisationen for landets
frivilligcentre og selvstændige selvhjælpsorganisationer, FriSe samt socialstyrelsen anbefaler kommunerne en sådan
platform. Selve platformen leveres gratis og driften varetages af Frivilligcenter Lemvig. Dog vil der i
opstartsperioden være brug for midler til medarbejdertimer til at skabe kontakt til foreninger, markedsføring og
projektledelse. Det forventes, at der er behov for 50.000 kr. til dette. Socialkompasset skal vedligeholdes ved, at
foreninger og kommunale afdelinger lægger deres tilbud ind på siden. Se vedlagt en præsentation af
Socialkompasset fra Frivilligcenter Lemvig samt præsentation af Socialkompasset i Aarhus Kommune.

Tiltag 1, 2 og 3 foreslås som en samlet finansiering via midler fra pårørendeindsats på finansloven 2018, hvor der er afsat
215.000 kr. årligt (2018 niveau). Indsatsen starter i april 2023 og kører i en 2-årig periode. Der søges om 190.000 kr. i
2023, 215.000 kr. i 2024 og 55.000 kr. i 2025.
Der regnes med 8 timer/uge til medarbejder i Sundhedsfremme og Forebyggelse til telefon/mail med pårørende,
forberedelse/opfølgning og videns samling, 2 timer/uge til projektledelse i Velfærdssekretariatet fx hjemmeside
kommunikation og evalueringer samt midler til annoncering, kommunikation og IT. Denne indsats kører i 2 år fra opstart,
hvor der løbende evalueres. Social- og Sundhedsudvalget orienteres efter det første år (midtvejsevaluering), samt inden
afslutning af indsatsen, i forhold til hvordan man kan arbejde videre med pårørende.

Der er nedsat en arbejdsgruppe med Sundhedschefen, medarbejder i Sundhedsfremme og Forebyggelse og konsulent i
Velfærdssekretariatet.

Styregruppen består af Sundhedschefen, Ældrechefen og Handicap & Psykiatrichefen.

Tiltag 4, Socialkompasset, finansieres via midler til frivillige indsatser.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Social- og Sundhedsudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Vision, politikker og strategier

Strategi for Sundhedsfremme og Forebyggelse.

Økonomi

 Økonomi og HR udtaler, at der på finansloven for 2018 blev afsat 60 mio. kr. (2018 niveau) til pårørende indsatser i
kommunerne. Midler er udmøntet over bloktilskuddet og Lemvig Kommunes andel er 215.000 (2018 niveau).

Direktøren for Social/Sundhed og Arbejdsmarked indstiller,

At forslag 1 til 4 om pårørende tiltag godkendes.
At der gives en tillægsbevilling på 190.000 kr. i 2023, 215.000 kr. i 2024 og 55.000 kr. i 2025 til tiltag 1,2 og 3, som
finansieres af kassebeholdningen.
At implementering af Socialkampasset finansieres af puljen til frivillige indsatser.

Beslutning fra Social- og Sundhedsudvalget, 22. februar 2023, pkt. 4:

Anbefales.

Følgende deltog ikke i sagens behandling: Dorete Søndergaard Kallesøe

TidligerePolitiskBehandling



Social- og Sundhedsudvalget den 23. november 2022 kl. 14.30

Beslutning

Indstillingerne anbefalet.

Bilag

Socialkompasset_kort_fortalt_Aarhus kommune

Socialkompas Lemvig præsentation



Punkt 5: Ældre- og plejeboliger - lejeledighed 2022

03.10.04G01-1-22

Resume

Direktionssekretariatet sender opgørelse over udgifterne til lejeledighed i ældre- og plejeboliger i 2022.

Sagsfremstilling

Efter lov om almene boliger betaler kommunen lejen (boligafgiften) fra det tidspunkt, hvor en ældre- eller plejebolig er til
rådighed for kommunalbestyrelsen, og indtil udlejning sker. Kommunen garanterer endvidere for boligtagerens
kontraktmæssige forpligtelser over for ejendommens ejer til at istandsætte boligen ved fraflytning.

Lejeledigheden for ældre- og plejeboliger er steget fra 859.704 kr. i 2021 til 1.182.516 kr. i 2022, som primært skyldes
øget lejeledighed i ældreboliger, især i Algade og på Vangevej. Derudover har der siden 01.01.2022 været 1 ledig
plejebolig på Kærhuset, som har kostet 97.800 kr. og fra 01.06.1022 en ledig plejebolig på Østerbo Nord, som har kostet
49.700 kr.

I 2023 arbejdes på at nedsætte antallet af ledige ældreboliger ved at annoncere udvalgte boliger til udlejning udenom
visitationen.

Udviklingen i lejeledighed fremgår af vedlagte bilag.

Sagen afgøres endelig af

Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Lov om almene boliger.

Vision, politikker og strategier

Ingen.

Økonomi

Lejetab totalt for 2022 har været på 1.998.117 kr.
Derudover har der været udgifter til Tryghedshotellet og gæstestuer på 864.552 kr.

Fra 1. april 2022 er Sønderparken i Harboøre bestående af 9 ældreboliger benyttet til husning af Ukrainske flygtninge.
Udgiften til husleje er konteret på "Ukraine"-kontoen. Der er fortsat "udlejet" 6 boliger i Sønderparken til Ukrainere.

Andre konsekvenser

Ingen.

Kommunaldirektøren indstiller,

At opgørelsen over lejeledighed drøftes og tages til efterretning.

Beslutning

Taget til efterretning.

Bilag



Ældre- og plejeboliger - Lemvig Kommune - Ledige perioder - 2022

Ældre- og plejeboliger - udgifter til gæstestuer, tryghedshotel m.v. - 2022

Ældre- og Plejeboliger - Ledige perioder boligselskaber 2022

Oversigt over udviklingen i lejeledigheden



Punkt 6: Endelig vedtagelse af tillæg nr. 9 til Lemvig Kommuneplan og
Lokalplan 235 - Ferie og fritidsområde, Nyvang, Lemvig

01.02.05P16-12-21

Resume

Efter 8 ugers offentlig høring af forslag til tillæg nr. 9 til Lemvig Kommuneplan 2021-33 og forslag til Lokalplan 235
begge for ferie- og fritidsformål, Nyvang, Lemvig, indstilles det, at planerne vedtages endeligt.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen vedtog den 30. november 2022, sag nr. 4, forslag til tillæg nr. 9 til Lemvig Kommuneplan 2021-33
og forslag til Lokalplan 235 begge til Ferie- og fritidsformål - Nyvang, Lemvig. Samtidig vedtog Kommunalbestyrelsen,
at begge planer sammen med miljøscreeningen sendes i 8 ugers offentlig høring.

Planerne har være fremlagt til høring i perioden fra den 2. december 2022 til den 1. februar 2023, og naboerne er blevet
informeret om de to forslag.

Formålet med Kommuneplantillæg nr. 9 og Lokalplan 235 er bl.a. at skabe mulighed for etablering af hytter til
overnatning, etablering af indendørs og udendørs fritidsfaciliteter i form af padeltennis, fodboldgolf, minigolf og
lignende.

Området omfattet af Lokalplan 235 ligger i den vestlige del af Lemvig by på Nyvang og udgør ca. 2 ha.

I tillæg til Kommuneplan nr. 9 ændres områdets status til nyt rammeområde til rekreative formål. Lokalplanen giver
mulighed for, at der kan etableres udendørs padelbaner og at der i en mindre hal kan etableres en 18-hullers adventure
minigolfbane. Med planen skabes der også mulighed for opførelse af en række hytter, der sammen med den tidligere
administrationsbygning kan anvendes til udlejning og overnatning i en kortvarig periode, og der kan på udearealer
etableres yderligere fritidsfaciliteter.

Som en forudsætning for ibrugtagning, skal der inden etableres en kombineret jord- og støjvold langs med jernbanen
Lemvig-Thyborøn, som afgrænser området mod syd. Lokalplanen giver mulighed for, at der på sydsiden af denne
jordvold kan opsættes solceller.

Der er i høringsperioden kun indkommet svar fra Vejdirektoratet. Vejdirektoratet har ikke indsigelser til planerne, men gør
opmærksom på, at evt. øget trafik i fremtiden på statsvejen Lemvigvej, kan medføre mere trafikstøj. Dog bemærker
Vejdirektoratet, at den krævede jord- og støjvold også vil bidrage til at dæmpe evt. fremtidig trafikstøj. Bemærkningerne
er vedlagt i bilag.

Der er kun lavet mindre redaktionelle justeringer i Lokalplan 235. Det anbefales, at de to planer vedtages endeligt.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag



Planloven.

Vision, politikker og strategier

Planlægningen understøtter Kommunalbestyrelsens strategier for bl.a. udvikling af events og aktiviteter, turisme samt
udvikling af overnatningsmuligheder.

Andre konsekvenser

Ved realisering af planerne skabes der nye muligheder for, at borgere og turister kan være aktive, have samvær samt
overnatning på ny måde i forhold til hotel eller sommerhusovernatning.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At tillæg nr. 9 - Ferie- og fritidsområde - Nyvang, Lemvig til Lemvig Kommuneplan 2021-33 vedtages endeligt.
At Lokalplan 235 - Ferie- og fritidsområde - Nyvang, Lemvig vedtages endeligt.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 20. februar 2023, pkt. 4:

Indstillingerne anbefales.

TidligerePolitiskBehandling

Sagen er senest behandlet af Kommunalbestyrelsen på møde den 30. november 2022, sag nr. 4.

Beslutning

Indstillingerne anbefalet.

Bilag

Vejdirektoratets bemærkninger til Lemvig Kommunes forslag til lokalplan 235 Ferie- og fritidsområde - Nyvang, Lemvig
og tilhørende forslag til kommuneplantillæg

Endelig - KP-tillæg nr. 9 - Ferie- og fritidsformål, Nyvang

Endelig - LP 235 Erhvervs- og fritidsformål, Nyvang, Lemvig.



Punkt 7: Endelig vedtagelse af tillæg nr. 8 til Lemvig Kommuneplan og
Lokalplan 234 - ladeinfrastruktur m.m. ved Lemvig Station, Midtjyske
Jernbaner

01.02.05P16-1-22

Resume

Efter 8 ugers offentlig høring af forslag til tillæg nr. 8 til Lemvig Kommuneplan 2021-33 og forslag til Lokalplan 234
begge planer omhandlende ladeinfrastruktur m.m.  ved Lemvig Station, Midtjyske Jernbaner indstilles det, at planerne
vedtages endeligt.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen vedtog på møde den 30. november 2022, sag nr. 3, forslag til tillæg nr. 8 til Lemvig Kommuneplan
2021-33 - ladeinfrastruktur m.m. ved Lemvig Station. Desuden blev forslag til Lokalplan 234 - ladeinfrastruktur ved
Lemvig Station, Midtjyske Jernbaner vedtaget. Samtidig vedtog Kommunalbestyrelsen, at det efter gennemført
miljøscreening af begge planer jf. § 10 i bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer vedtages, at
der ikke skal laves miljøvurdering af de to forslag, og at begge planer sammen med miljøscreeningen udsendes i 8 ugers
offentlig høring.

Planerne har været offentliggjort i perioden fra den 7. december 2022 til den 1. februar 2023.

Rammeområdet i Kommuneplantillæg nr. 8 udlægges for at muliggøre elladeinfrastruktur for busser og tog ved
stationsområdet samt opsætning af solenergianlæg på terræn og bygninger, samt eksisterende drift med anvendelse til
busterminal, jernbanestation, rangerterræn m.m. Tillægget gør det også muligt, at der i stationsbygningen, Banegårdsvej 2
evt. kan etableres liberale erhverv, kontor og serviceerhverv.

Lokalplan 234 gør det muligt at udvikle stationsområdet med ladeinfrastruktur i Lemvig By med innovativ lade-hub, hvor
både busser, tog og biler kan blive opladet. Samtidig kan der etableres solcellepaneler på tage og terræn til
egenproduktion af grøn bæredygtig strøm samt et oplagringssystem for strøm på stationære batterier. Lokalplanen gør det
også muligt at kunne fortage nødvendige udvidelser ved den nuværende værkstedsbygning. Ved Fabriksvej kan der
indrettes overdækket busholdeplads til opladning af regionens busser. På taget kan der opsættes solceller.

Indsigelser og høringssvar

Der er indkommet i alt 5 indsigelser og bemærkninger. Alle til Lokalplan 234, som er vedlagt som bilag til sagen.

En genbo til området hvor der må opsættes solcellepaneler langs med Godsbanevej, foreslår et der etableres en blandet
beplantning, med både buske og træer. Da der kun er begrænset plads og da planterne skal stå på nordsien af
hegn/støjafskærmningen for kommende solceller, vil der ud over manglende plads heller ikke kunne skabes gode
vækstbetingelser.

Danmarks Naturfredningsforening (DN) samt Dansk Ornitologisk Forening (DOF) kommenterer beplantning på samme
hegn/støjafskærmning, og foreslår at der i lokalplanen stilles krav til beplantning, så der skal plantes planter, der også er
til gavn for insekter og bier, og som er danske hjemmehørende arter. Dette er ændret i Lokalplanens § 10.3.



En nabo tæt på Lemvig Station foreslår, at busser ledes en anden vej til kommende busholde- og ladeplads, så der ikke
bliver indkørsel fra Rolighedsvej. Trafik uden for lokalplanområdet kan kun reguleres via vejmyndigheden i samråd med
politiet. Vejafdelingen er gjort opmærksom på dette. Dette har ikke medført ændringer i planen.

Foreningen bag Bjergbanen foreslår, at der gøres plads til omlægning af spor og et hegn flyttes.
Lokalplanen er ikke til hinder for, at Bjergbanen kan genoptage driften, og Midtjyske Jernbaner har oplyst kommunen om,
at man er velvillig til at finde løsninger, når der foreligger et finansieret projekt for genskabelse af Bjergbanen.
Indsigelsen har ikke betydet, at der er ændret i lokalplanens indhold.

Endelig har den virksomhed, som er genbo til kommende bus-holdeplads og -ladestation fremkommet med en del
bemærkninger og bekymringer til realisering af lokalplanens indhold, som de finder kan få negativ påvirkning på
fabrikkens fremtidige drift og udvikling, samt rekruttering af vidensmedarbejdere. Dantrafo mener, der bør laves en
egentlig miljørapport (VVM) inden forslag til Lokalplan 234 vedtages. Der er i forbindelse med udarbejdelse af forslag til
kommuneplantillæg nr. 8 og Lokalplan 234, gennemført en screening af projektet jf. Miljøvurderingsloven. Desuden har
Lemvig Kommune lavet en tilsvarende screening af selve projektet. Begge de gennemførte screeninger har ikke givet
anledning til, at der kan stilles krav om en sådan miljøvurdering (VVM-pligt).

Der er ud over mindre redaktionelle justeringer kun lavet ændringer i Lokalplanens § 10.3 vedr. krav til beplantning og
begrønning af hegn/støjafskærmning omkring området til opsætning af solceller ved Godsbanevej.

På den baggrund indstilles det, at begge planer vedtages endeligt.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Planloven.

Vision, politikker og strategier

Projektet understøtter bl.a. mål om vækst, udvikling og nye forretningsområder på Thyborøn Havn og på Lemvigbanen.
Projektet understøtter også kommunens mål for klima og grøn omstilling via udvikling af grønne teknologier i Lemvig
Kommune.

Andre konsekvenser

Ved realisering af projektet ved Lemvig Station vil der ved overgangen fra fossile drivmidler primært diesel og benzin til
primært eldrevne tog og busser, og med lokalt produceret strøm fra solceller, ske en mindre reduktion af kommunens
samlede CO2- udledninger.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At forslag til tillæg nr. 8 til Lemvig Kommuneplan 2021-33 - Ladeinfrastruktur m.m.  ved Lemvig Station,
Midtjyske Jernbaner vedtages endeligt.
At forslag til Lokalplan 234 - Ladeinfrastruktur m.m.  ved Lemvig Station, Midtjyske Jernbaner vedtages endeligt.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 20. februar 2023, pkt. 3:

Indstillingerne anbefales.

Supplerende sagsfremstilling



VVM-screening af selve projektet og Lemvig Kommunes VVM-afgørelse er påklaget af Dantrafo til Miljø- og
Fødevareklagenævnet den 8. januar 2023. Sagen er endnu ikke afgjort af Klagenævnet.

TidligerePolitiskBehandling

Kommunalbestyrelsen den 30. november 2022, sag nr. 3.

Beslutning

Indstillingerne anbefalet.

Bilag

Endelig Kommuneplan tillæg 8 Lemvig Kommuneplan 2021-33

Endelig LP 234 - Ladeinfrastruktur ved Lemvig Station, Midtjyske Jernbaner

Oversigt indsigelser med administrationens bemærkninger - LP 234

Indsigelse 1 fra ejer af Godsbanevej 18 - Carina Lauritsen og Keld Madsen

Indsigelse 2 fra Helene Jønsson - Rolighedsvej 1, Lemvig

Indsigelse 3 fra Paul Paulsen - Bjergbanen

Indsigelse 4 fra DN og DOF - Lemvig - forslag LP 234

Indsigelse 5 fra Dantrafo v adm. direktør Ivan Gram



Punkt 8: Vedtægtsændringer for Lemvig Biogas

13.03.01P19-4-10

Resume

Fra Lemvig Biogas er der et ønske om at få ændret vedtægterne for at gøre vedtægterne tidssvarende. Vedtægterne for
Lemvig Biogas skal, så længe Lemvig Kommune har stillet garanti for selskabets gæld, godkendes af
Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling

Lemvig Biogas er et andelsselskab ejet af lokale landmænd, hvor biogassen fra den afgassede gylle sælges til Lemvig
Gasdistribution A/S, som ejes af Lemvig Kommune. Biogassen sælges videre til Lemvig Varmeværk, som er et
andelsselskab ejet af varmeforbrugerne i Lemvig, Nørre Nissum, Klinkby, Ramme, Lomborg og Rom industriområde. Der
er biogasleveringsaftaler mellem de tre parter Lemvig Biogas, Lemvig Gasdistribution og Lemvig Varmeværk, som
regulerer handlen med biogassen.

Bestyrelsen i Lemvig Biogas har arbejdet med at gøre de nuværende vedtægter fra 2017 tidssvarende. I de nye
bestemmelser er det bl.a. en præcisering af medlemskabet, hvor det fremgår at medlemskab ikke skal følge ejendommen.
Der er tillige et ønske om at nedsætte et forretningsudvalg, der kan aflaste bestyrelsen.

Vedtægtsændringerne fra Lemvig Biogas har været sendt til orientering til Lemvig Varmeværk og Lemvig
Gasdistribution.

Fra Lemvig Varmeværk er der kommet en bemærkning til vedtægtsændringerne, som vedrører §2, stk. 1 at medvirke til
afhjælpning af andelshavernes klima- og miljøproblemer med opbevaring og omsætning af overskydende husdyrgødning.
Bemærkningen til dette fra Lemvig Varmeværk er: Vi finder, at denne formålsparagraf med den fremlagte ændring bliver
urimelig bred, og i teorien kan dække opgaver, som ikke har nogen sammenhæng med Lemvig Biogas og Lemvig Biogas
forretning. Man skal huske på, at Lemvig Varmeværk skal købe den producerede biogas til Lemvig Biogas
produktionspris, hvorfor Lemvig Varmeværk finder det problematisk, hvis Lemvig Biogas regnskab kan belastes af
udgifter, som reelt er biogas produktion uvedkommende.

Direktøren for Lemvig Gasdistribution har ikke haft bemærkninger til vedtægtsændringerne fra Lemvig Biogas.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via bestyrelsen for Lemvig Gasdistribution, Teknik- og Miljøudvalget samt Økonomi- og
Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse nr. 68 af 25. januar 2013 om kommunernes låntagning og meddelelse af garantier mv.

Vision, politikker og strategier

Afgasningen af gylle og brugen af biogassen til produktion af el og varme understøtter Lemvig Kommunes vision om at
skabe en bæredygtig udvikling gennem den grønne omstilling.

Økonomi

Der er ingen økonomiske konsekvenser for Lemvig Kommune.



Økonomiafdelingen har ingen bemærkninger.

Direktøren for Lemvig Gasdistribution indstiller,

At de ændrede vedtægter for Lemvig Biogas, godkendes under forudsætning af, at vedtægterne også efterfølgende
godkendes ved generalforsamlingen for Lemvig Biogas.

Beslutning fra Lemvig Gasdistribution A/S, 27. februar 2023, pkt. 1:

Indstillingen anbefales.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 27. februar 2023, pkt. 5:

Beslutning

Indstillingen anbefalet.

Bilag

Lemvig Biogas vedtægter Kommenteret_med ændringer besluttet på bestyrelsesmøde 251022022 - til gef indstilling ver
29012023.pdf

Lemvig Biogas vedtægter med ændringer besluttet på bestyrelsesmøde 25102022 - til gef indstilling-ver 29012023.pdf

Lemvig Biogas vedtægter 06-07-2017-vedtaget.pdf

Bemærkninger fra Lemvig Varmeværk



Punkt 9: Ansøgning om fritagelse for grundskyld - Rammevej 3

25.02.08Ø47-1-23

Resume

Ansøgning om fritagelse for grundskyld - Rammevej 3.

Sagsfremstilling

Bonnet Borgerforening har erhvervet Rammevej 3 ved købsaftale af 9. januar 2023.

Grunden er ubebygget, idet Lemvig Kommune tidligere har foranlediget kondemnering og nedrivning af de bygninger,
der var på grunden.

Bonnet Borgerforening har erhvervet grunden med henblik på at bygge legeplads og mødested for byens borgere og hvem
der ellers ønsker at benytte stedet, hvorfor brugen af

grunden på Rammevej 3 er i overensstemmelse med Bonnet Borgerforenings almennyttige formål.

Grunden skal bl.a. indgå i det projekt, der er søgt byfornyelsesmidler til gennem Lemvig Kommune.

Sagen afgøres endelig af

Økonomi- og Erhvervsudvalget via Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Ejendomsskattelovens § 8 c).

Økonomi

For 2023 er grundskylden 996,80 kr.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At der gives § 8-fritagelse for kommunal grundskyld for ejendommen Rammevej 3.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 20. februar 2023, pkt. 7:

Indstillingen anbefales.

Beslutning

Indstillingen anbefalet.

Bilag

Anmodning om fritagelse for grundskyld pa° Rammevej 3



Punkt 10: Ansøgning om fritagelse for grundskyld - Hjulmagervej 1 og
Langelinie 10

25.02.08Ø47-2-23

Resume

Ansøgning om fritagelse for grundskyld - Hjulmagervej 1 og Langelinie 10.

Sagsfremstilling

Begge grunde er erhvervet af Bonnet Borgerforening ved købsaftale den 18. december 2022 og er i gang med at blive
tinglyst.

Ejendommen beliggende Hjulmagervej 1 er det tidligere vandværkshus, som Borgerforeningen har overtaget til brug for
almennyttige formål, herunder evt. opbevaring af borgerforeningens materiel.

Ejendommen beliggende Langelinie 10, er en ubebygget grund, som borgerforeningen vil bruge til almennyttige formål,
evt. ved etablering af en hundelufteskov eller legeplads. Der har tidligere været

etableret vandboring på grunden.

Brugen af ejendommene er dermed i overensstemmelse med Bonnet Borgerforenings almennyttige formål.

Sagen afgøres endelig af

Økonomi- og Erhvervsudvalget via Teknik- og Miljøudvalget.

Lovgrundlag

Ejendomsskattelovens § 8 c).

Økonomi

Hjulmagervej 1 - grundskylden i 2023 er 218,40 kr.

Langelinie 10 - grundskylden i 2023 er 632,80 kr.

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller,

At der gives § 8-fritagelse for kommunal grundskyld for ejendommene Hjulmagervej 1 og Langelinie 10.

Beslutning fra Teknik- og Miljøudvalget, 20. februar 2023, pkt. 8:

Indstillingen anbefales.

Beslutning

Indstillingen anbefalet.

Bilag

Ansøgning - Hjulmagervej 1 og Langelinie 10



Punkt 11: Ansøgning om økonomisk støtte til Limfjordscup 2023

18.20.04Ø40-1-23

Sagsfremstilling

Lemvig Gymnastikforening af 1878 søger om støtte til Limfjordscup 2023, som i år holdes i uge 25 fra fredag den 23.
juni til søndag den 25. juni 2023.

Limfjordscup er et internationalt fodboldstævne for piger og drenge der i 2023 afvikles for 39. gang.

Der søges om 60.000 kr. ekskl. moms.

Lemvig Kommune opnår via støtte at få kommunens logo i Cup-programmet og på Limfjordscups hjemmeside.

Sagen afgøres endelig af

Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Ingen.

Økonomi

Økonomi- og Erhvervsudvalget bevilgede i 2017, 2018, 2019 og 2022 30.000 kr. Der er ikke afholdt Limfjordscup i 2020
og 2021. 

Økonomi og HR bemærker, at der i puljen til erhvervsudvikling er 1.034.000 kr. til disponering i 2023.

Kommunaldirektøren indstiller,

At udvalget beslutter, om der skal gives et tilskud.

Beslutning

Der ydes et tilskud på 30.000 kr. finansieret af puljen til erhvervsudvikling.

Bilag

Ansøgning Lemvig Kommune.pdf

Indbydelse



Punkt 12: Forlængelse af byggekredit

00.30.06G01-1-18

Resume

Ansøgning om forlængelse af byggekredit.

Sagsfremstilling

Kommunegaranti

Lemvig Vand har i henvendelse af 16. februar 2023 anmodet om forlængelse af gældende byggekredit fra 31. marts 2023
til 31. marts 2025.

Kommunalbestyrelsen besluttede den 26. maj 2021 at stille en garanti på op til 34.000.000 kr. for investeringer i
sammenlægningen af selskabets to spildevandsanlæg og nedlæggelse af ét spildevandsanlæg.

Lemvig Vand har efterfølgende på bevilget en byggekredit hos Kommunekredit, som udløber den 31. marts 2023,
hvorefter byggekreditten skulle konverteres til et lån.

Projektet er imidlertid ikke afsluttet og Lemvig Vand ønsker derfor, at forlænge byggekreditten til 31. marts 2025.

Sagen afgøres endelig af

Kommunalbestyrelsen via Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse nr. 1580 af 17. december 2013 om kommuners låntagning og meddelelse af garantier m.v.

Økonomi

Økonomi og HR har ingen bemærkninger i forhold til bekendtgørelsen, idet der er tale om et kommunalt formål og at
byggekreditten/lånet opfylder vilkårene for kommunal låntagning.

Andre konsekvenser

Ingen.

Kommunaldirektøren indstiller,

At anmodningen for forlængelse af byggekreditten imødekommes.
At Borgmesteren giver en forhåndsgodkendelse, da sagen ikke når at blive behandlet i Kommunalbestyrelsen inden
alle fornødne underskrifter skal være Kommunekredit i hænde senest den 28. februar 2023

Beslutning

Indstillingerne anbefalet.



Punkt 13: Ansøgning om tilskud - udgivelse af Lemvig - En vestjysk verden -
bind 3

00.20.00Ø40-1-23

Resume

Lemvig Museum søger om tilskud til udgivelse af: Lemvig - En vestjysk verden. (1900-1970). Forventet udgivelse den 1.
november 2023.

Sagsfremstilling

Lemvig Museum udgiver bind 3 og sidste bind af Ellen Damgaards bogværk om Lemvigegnen: Lemvig - en vestjysk
verden. (1900-1970).

De første 2 bind udkom i 2018 og 2019 og begge gange ydede Lemvig Kommune et tilskud. I 2018 var tilskuddet fra
Lemvig Kommune 25.000 kr. og i 2019 var tilskuddet på 15.000 kr. For disse bidrag modtog kommunen 50 eksemplarer
af hvert bind.

Sagen afgøres endelig af

Økonomi- og Erhvervsudvalget.

Økonomi

 Økonomi og HR bemærker, at der til de 2 første bind blev ydet tilskud fra Puljen til Erhvervsudvikling. Der er 1.032.000
kr. tilbage til disponering fra Puljen til Erhvervsudvikling i resten af 2023.

Kommunaldirektøren indstiller,

At et eventuelt tilskud til udgivelsen drøftes.

Beslutning

Der ydes et tilskud på 25.000 kr. finansieret af puljen til erhvervsudvikling

Bilag

Lemvig - en vestjysk verden. Indhold.pdf

BUDGET - Lemvig - en vestjysk verden, 3.pdf



Punkt 14: Ansættelsesstop på skoleområdet 2023

81.03.00G01-7-23

Resume

Der ønskes en drøftelse af eventuelt ansættelsesstop på skoleområdet for resten af 2023.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen vedtog på sit møde onsdag den 25. januar 2023 en ny overbygningsstruktur på skoleområdet.
Beslutningen medfører at overbygningen i Nørre Nissum flyttes til Lemtorpskolen, overbygningen på Tangsø Skole
flyttes til Christinelyst og at overbygningen på Tangen samles.

Som følge af denne beslutning ønskes en drøftelse af et tidsafgrænset ansættelsesstop på skoleområdet med henblik på at
undgå afskedigelser når beslutningen udmøntes.

Sagen afgøres endelig af

Økonomi- og Erhvervsudvalget

Kommunaldirektøren indstiller,

At muligheden for at indføre et tidsafgrænset ansættelsesstop på skoleområdet drøftes.

Beslutning fra Direktionen, 1. februar 2023, pkt. 4:

Indstiller at der indføres et ansættelsesstop på skoleområdet frem til udgangen af 2023.

Beslutning

Indstillingen godkendt.



Punkt 15: Lukket: Forkøbsret

00.01.00Ø50-1-22



Punkt 16: Lukket: Tabt arbejdsfortjeneste for 2023

81.14.10G01-1-23



Punkt 17: Underskriftsside

85.02.02P35-85-21

Økonomi

.

Beslutning

Underskriftsside
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